

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	179,209,930,846	固定負債	69,594,350,573
有形固定資産	166,498,841,463	地方債等	41,003,839,090
事業用資産	60,126,598,088	長期未払金	942,624,150
土地	22,717,103,873	退職手当引当金	6,520,917,607
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	308,827,600	その他	21,126,969,726
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	6,856,386,900
建物	88,458,854,951	1年内償還予定地方債等	4,783,637,518
建物減価償却累計額	-55,135,936,945	未払金	921,129,848
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,284,864
工作物	7,922,681,763	前受金	55,419,771
工作物減価償却累計額	-4,958,991,164	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	787,108,179
船舶	-	預り金	134,501,184
船舶減価償却累計額	-	その他	173,305,536
船舶減損損失累計額	-	負債合計	76,450,737,473
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	183,029,798,550
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-66,535,219,312
航空機	-	他団体出資等分	324,642
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	814,058,010		
インフラ資産	101,514,202,690		
土地	13,506,036,212		
土地減損損失累計額	-		
建物	6,170,630,159		
建物減価償却累計額	-3,450,351,095		
建物減損損失累計額	-		
工作物	165,328,483,228		
工作物減価償却累計額	-91,261,805,305		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,221,209,491		
物品	18,267,662,545		
物品減価償却累計額	-13,409,621,860		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	11,322,089		
ソフトウェア	8,493,038		
その他	2,829,051		
投資その他の資産	12,699,767,294		
投資及び出資金	174,472,599		
有価証券	34,974,099		
出資金	139,483,500		
その他	15,000		
長期延滞債権	930,200,894		
長期貸付金	729,959,098		
基金	10,975,112,842		
減価基金	313,232,242		
その他	10,661,880,600		
その他	37,244,269		
徴収不能引当金	-147,222,408		
流動資産	13,735,710,507		
現金預金	9,112,905,348		
未収金	598,890,044		
短期貸付金	170,461,854		
基金	3,649,405,850		
財政調整基金	3,649,405,850		
減価基金	-		
棚卸資産	163,117,399		
その他	45,970,320		
徴収不能引当金	-5,040,308		
繰延資産	-	純資産合計	116,494,903,880
資産合計	192,945,641,353	負債及び純資産合計	192,945,641,353

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	68,818,746,551
業務費用	29,622,818,543
人件費	10,343,223,652
職員給与費	7,320,956,131
賞与等引当金繰入額	781,348,800
退職手当引当金繰入額	535,125,740
その他	1,705,792,981
物件費等	17,885,115,656
物件費	10,739,368,954
維持補修費	506,970,445
減価償却費	6,123,116,971
その他	515,659,286
その他の業務費用	1,394,479,235
支払利息	355,586,243
徴収不能引当金繰入額	114,952,150
その他	923,940,842
移転費用	39,195,928,008
補助金等	30,255,545,548
社会保障給付	8,619,731,915
その他	320,650,545
経常収益	7,506,794,231
使用料及び手数料	3,003,351,599
その他	4,503,442,632
純経常行政コスト	61,311,952,320
臨時損失	1,283,103,300
災害復旧事業費	916,133,249
資産除売却損	251,935,898
損失補償等引当金繰入額	-
その他	115,034,153
臨時利益	161,442,689
資産売却益	96,502,244
その他	64,940,445
純行政コスト	62,433,612,931

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	115,040,677,973	181,264,038,772	-66,223,593,101	232,302
純行政コスト(△)	-62,433,612,931		-62,433,628,121	15,190
財源	64,032,354,931		64,032,282,578	72,353
税金等	36,289,172,404		36,289,100,051	72,353
国県等補助金	27,743,182,527		27,743,182,527	-
本年度差額	1,598,742,000		1,598,654,457	87,543
固定資産等の変動(内部変動)		1,760,666,336	-1,760,666,336	
有形固定資産等の増加		7,106,103,599	-7,106,103,599	
有形固定資産等の減少		-6,470,853,273	6,470,853,273	
貸付金・基金等の増加		5,611,569,363	-5,589,569,363	
貸付金・基金等の減少		-4,486,153,353	4,464,153,353	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-111,164,277	-111,164,277		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	15,734,412	116,119,918	-100,390,303	4,797
その他	-49,086,228	137,801	-49,224,029	
本年度純資産変動額	1,454,225,907	1,765,759,778	-311,626,211	92,340
本年度末純資産残高	116,494,903,880	183,029,798,550	-66,535,219,312	324,642

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	63,973,782,860
業務費用支出	24,758,035,546
人件費支出	10,179,215,134
物件費等支出	13,310,749,719
支払利息支出	355,675,499
その他の支出	912,395,194
移転費用支出	39,215,747,314
補助金等支出	30,275,275,354
社会保障給付支出	8,619,731,915
その他の支出	320,740,045
業務収入	69,382,839,708
税金等収入	35,621,666,486
国県等補助金収入	26,378,509,680
使用料及び手数料収入	3,079,843,061
その他の収入	4,302,820,481
臨時支出	919,529,794
災害復旧事業費支出	916,133,249
その他の支出	3,396,545
臨時収入	444,102,000
業務活動収支	4,933,629,054
【投資活動収支】	
投資活動支出	11,076,955,526
公共施設等整備費支出	6,787,358,779
基金積立金支出	2,775,830,930
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,509,563,000
その他の支出	4,202,817
投資活動収入	4,381,198,525
国県等補助金収入	1,320,340,000
基金取崩収入	1,255,574,076
貸付金元金回収収入	1,604,249,528
資産売却収入	104,778,421
その他の収入	96,256,500
投資活動収支	-6,695,757,001
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,537,935,324
地方債等償還支出	4,515,024,542
その他の支出	22,910,782
財務活動収入	5,092,585,948
地方債等発行収入	5,063,100,000
その他の収入	29,485,948
財務活動収支	554,650,624
本年度資金収支額	-1,207,477,323
前年度末資金残高	10,223,046,817
比例連結割合変更に伴う差額	6,174,739
本年度末資金残高	9,021,744,233
前年度末歳計外現金残高	97,968,215
本年度歳計外現金増減額	-6,807,100
本年度末歳計外現金残高	91,161,115
本年度末現金預金残高	9,112,905,348